YucneHHOCTb U cpeaHeMecsYHas 3apa60THaﬂ HﬂaT33, Ha4vucrieHHas paﬁOTHMKaM cpeaHunx oprauusauuﬁ

(663 Cyﬁ'beKTOB manoro npe.qanmeaTeanTBa) no BMAAM 3KOHOMMUYECKOWN AeATEeNbHOCTU NO T. CMOﬂeHCKy

3a fHBapb - ceHTAGPb 2025 roga

CpepHecnuncoyHasi YUCNeHHOCTb
(6e3 BHELLHMX COBMECTUTENEN)
3a siHBapb-ceHT6pb 2025 roga

CpenHemecsyHas 3apaboTHas nnaTa
pabOoTHMKOB
3a siHBapb-ceHTA6pb 2025 roga

YyeioBek

B % K
SIHBApPHO-CEHTABPIO
2024 ropa

pybnew

B % K
SIHBApIO-CEHTAOPIO
2024 ropa

Bcero r. CMoneHcky
8 MoMm yucre :

Cenbckoe, NnecHoe X03sIMCTBO, 0X0Ta, PbiGONOBCTBO U
pbI6OBOACTBO

Ob6ecne4veHne aneKTpUYECKOn SHEPrNEn, rasom n
napom; KOHOULMOHMPOBaHWE BO3adyxa

ObpabaTbiBaloLme NpPon3BOACTBA

BopocHabxxeHve; BogooTBeaeHve, opraHnsauus cbopa
N yTUNU3aumm 0TX040B, AeATENbHOCTb MO NIMKBMAALMM
3arpsA3HeHnn

CtpoutenncTeo

TOpFOBJ'IFl ontoBaa U po3HU4YHaA; pEMOHT
aBTOTPAHCNOPTHbIX CpeacTs N MOTOLUMKITOB

TpaHCnopTMPOBKa U XpaHeHne
[eatenbHOCTb B 0611aCTV MHGOPMaLUN U CBA3K

[eatenbHoCTb NO onepaunam ¢ HeaABMXXUMOCTbIO

[esaTenbHoCTb I'Ipoq.)eCCI/IOHaﬂbHaﬂ, Hay4Haa un
TeXHun4eckad

lD,e;lTeJ'II:HOCTI: agMUHUCTPaTMBHAA U ConyTCTBYyOLLME
OOnNoNHUTEeNbHbIE yCnyru

[eatenbHocTb B 06MacTu KynbTypbl, CNOPTA,
opraHusaumm gocyra u passnevyeHun

MpegocTaBneHne NpoYMx BUOOB YCIyr

4481

1)
2415

1)
105

978
605
)

241

92,8

1)
93,5

91,2

101,4
100,0

76556,9

1)
85351,4

)
6266,9

47661,3
70417,9
1)

143188,8

118,5

1)
119,3

1)
130,7

123,9
102,6
1)

164,7




