

**Численность и среднемесячная заработная плата, начисленная работникам средних организаций
 (без субъектов малого предпринимательства) по видам экономической деятельности по г. Смоленску**

за январь - сентябрь 2025 года

	Среднесписочная численность (без внешних совместителей) за январь-сентябрь 2025 года		Среднемесячная заработка работников за январь-сентябрь 2025 года	
	человек	в % к январю-сентябрю 2024 года	рублей	в % к январю-сентябрю 2024 года
Всего г. Смоленску	4481	92,8	76556,9	118,5
<i>в том числе :</i>				
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	-	-	-	-
Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	...1)	...1)	...1)	...1)
Обрабатывающие производства	2415	93,5	85351,4	119,3
Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	...1)	...1)	...1)	...1)
Строительство	105	91,2	6266,9	130,7
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	978	101,4	47661,3	123,9
Транспортировка и хранение	605	100,0	70417,9	102,6
Деятельность в области информации и связи	...1)	...1)	...1)	...1)
Деятельность по операциям с недвижимостью	-	-	-	-
Деятельность профессиональная, научная и техническая	241	56,6	143188,8	164,7
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	-	-	-	-
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	-	-	-	-
Предоставление прочих видов услуг	-	-	-	-